
João Pessoa - Sábado, 22 de Março de 2025Diário O cial 39

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO-PB

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DA PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

A Câmara Municipal de Condado-PB, através da Comissão de Contratação, torna público, a quem possa 
interessar, a REVOGAÇÃO da Dispensa de Licitação Nº 004/2025, que tinha como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO, ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS TRABALHISTAS, INCLUIN-
DO A ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR) E LAUDO 
TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) PARA OS SERVIDORES 
PÚBLICOS CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO-PB, com base no art. 75 inciso II, nos termos da 
Lei nº 14.133/21. Justi cativa: Foi identi cada a ausência de especi cações essenciais em um dos itens do 
objeto, tornando-o incompleto e comprometendo a exatidão da aquisição pretendida. Tal falha con gura 
um equívoco na execução do processo, impossibilitando sua continuidade, sem que haja qualquer dano 
ou prejuízo ao erário público ou aos participantes do certame. 

Condado-PB, 20 de fevereiro de 2025. 
MARIA SOLANGE VIEIRA DO NASCIMENTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Câmara Municipal
de Condado

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025
LEI Nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Construção de uma unidade escolar com 
04 salas de aula no Bairro Santo Antônio município de Teixeira - PB, conforme especi cação no edital 
e seus anexos.
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS: 
INÍCIO EM: 24 de marçode 2025 ás 08:30
ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 07 de abril de 2025ás 08:30 horas
A participação na presente concorrência eletrônica se dará mediante Sistema Eletrônico, disponível no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br 
O edital/Projeto Básico da concorrência encontra-se disponível no www.portaldecompraspublicas.com.
br,www.teixeira.pb.gov.bre no site https://tce.pb.gov.br/

Teixeira � PB, 21 de março de 2025
MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Teixeira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Av 1 de Abril, 
379 - Centro - Sumé - PB, por meio do site licitanet.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 08 
de Abril de 2025. Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 08 de Abril de 2025. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3353�2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: https://
www.sume.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; licitanet.com.br; www.gov.br/pncp. 

Sumé - PB, 21 de Março de 2025
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Av 1 de Abril, 
379 - Centro - Sumé - PB, por meio do site licitanet.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRANGO E OVO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ. Abertura da sessão pública: 11:00 horas 
do dia 08 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 11:05 horas do dia 08 de Abril de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3353�2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: 
https://www.sume.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; licitanet.com.br; www.gov.br/pncp. 

Sumé - PB, 21 de Março de 2025
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
 A diretora interna torna público, para conhecimento dos interessados,que será realizado o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADA DE MATERIAIS DE 
CONSUMO ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS PSF´S, CEO E POLICLÍNICA, COM O 
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUSA-PB
Abertura das propostas dia 04de abril de 2025 as 10:00 horas(horário de Brasília), através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através 

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES

dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br ewww.sousa.pb.gov.br (1.Transparência, 2.Sousa Trans-
parente, 3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

Sousa, 20 de março de 2025.
ALYNE SANTOS DE PAULA

DIRIGENTE INTERNA DO PROCESSOS LICITATÓRIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
A diretora interna torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para o fornecimento de aparelhos de ar-condicionado, através de aquisição parcelada, de para 
atender as necessidades das secretarias municipais.
Abertura das propostas dia 09 de abril de 2025 as 09:00 horas(horário de Brasília), através do site www.
portaldecompraspublicas.com.br.. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos 
endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.sousa.pb.gov.br (1. Transparência, 2. Sousa Transparente, 
3. Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4. Pregão).

Sousa, 21 de março de 2025.
ALYNE SANTOS DE PAULA

DIRIGENTE INTERNA DO PROCESSOS LICITATÓRIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025
 A diretora interna torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO, FORNECIMENTO, MANIPULAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (TIPO QUENTINHA) E LANCHES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
Abertura das propostas dia 04de abril de 2025 as 09:00 horas(horário de Brasília), através do sitewww.
portaldecompraspublicas.com.br.. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos 
endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.sousa.pb.gov.br  (1. Transparência, 2. Sousa Transpa-
rente, 3. Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4. Pregão).

Sousa, 20 de março de 2025.
ALYNE SANTOS DE PAULA

DIRIGENTE INTERNA DO PROCESSOS LICITATÓRIOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios, para o 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Secretarias e SAMU deste Município. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In-
formações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3363�1285. 
E-mail: licitacaopms@solanea.pb.gov.br. Edital: www.solanea.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Solânea - PB, 21 de Março de 2025
EDIVALDETE SILVA VIANA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Solânea

LICITAÇÃO

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DA PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA EXTRATO DE REVOGAÇÃO DA PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

A Câmara Municipal de Condado-PB, através da Comissão de Contratação, torna público, a quem possa A Câmara Municipal de Condado-PB, através da Comissão de Contratação, torna público, a quem possa 
interessar, a REVOGAÇÃO da Dispensa de Licitação Nº 004/2025, que tinha como objeto: CONTRATA-interessar, a REVOGAÇÃO da Dispensa de Licitação Nº 004/2025, que tinha como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO, ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS TRABALHISTAS, INCLUIN-TRABALHO, ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS TRABALHISTAS, INCLUIN-
DO A ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR) E LAUDO DO A ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR) E LAUDO 
TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) PARA OS SERVIDORES TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) PARA OS SERVIDORES 
PÚBLICOS CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO-PB, com base no art. 75 inciso II, nos termos da PÚBLICOS CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO-PB, com base no art. 75 inciso II, nos termos da 
Lei nº 14.133/21. Justi cativa: Foi identi  cada a ausência de especi  cações essenciais em um dos itens do  cada a ausência de especi  cações essenciais em um dos itens do 
objeto, tornando-o incompleto e comprometendo a exatidão da aquisição pretendida. Tal falha con gura objeto, tornando-o incompleto e comprometendo a exatidão da aquisição pretendida. Tal falha con  gura 
um equívoco na execução do processo, impossibilitando sua continuidade, sem que haja qualquer dano um equívoco na execução do processo, impossibilitando sua continuidade, sem que haja qualquer dano 
ou prejuízo ao erário público ou aos participantes do certame. 

Condado-PB, 20 de fevereiro de 2025. Condado-PB, 20 de fevereiro de 2025. 
MARIA SOLANGE VIEIRA DO NASCIMENTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.


